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„LITERACKA KANAPKA” - zaprasza: Trójka promuje czytelnictwo

 Sam na sam z książką usiąść sobie,

Witać się z nią jak z przyjacielem.

Długo się bez niej nie móc obejść.

To tak niewiele, tak niewiele…

 

O potrzebie czytania, o wartości książek i przyjaźni z literaturą warto mówić, a nawet trzeba.

Czytanie książek bowiem uczy empatii, pogłębia wiedzę, wzbogaca słownictwo, poprawia pamięć,
ćwiczy myślenie, uspokaja, poprawia sen…

Takie oto myśli pojawiły się na schodach szkoły prowadzących na drugie piętro w segmencie „B”,
gdzie powstało szczególne miejsce pt. „Literacka Kanapka”. To kącik, w którym można miło spędzić
przerwę,  zajęcia  dydaktyczne,  specjalistyczne  czy  wychowawcze.  Mała  kanapa,  czyli  kanapka-
główna bohaterka miejsca zaprasza… do czytania książek, które pojawiły się na regałach, zagrania w
dydaktyczną  grę,  zapoznania  się  z  ciekawostkami  językowymi,  lekturowymi,  ortograficznymi,
ciekawymi  sylwetkami  ludzi  kultury,  zajrzenia  do  pudełek  tematycznych,  gdzie  można  znaleźć
„frazeologiczne  niespodzianki”,  prace  uczniów  inspirowane  przeczytanymi  książkami  (komiksy,
albumy, książkowe okładki, mapy po świecie przedstawionym ulubionych bohaterów literackich).
Korytarz  upiększyły  portrety  literackich  mistrzów,  złote  myśli  o  literaturze  i  dla  wygody,  po
domowemu- stół, siedziska i dywan.

Miejsce to powstało jako realizacja projektu przygotowanego przez uczniów klasy VI „b” w ramach
Szkolnego Budżetu Uczniowskiego. W naszych działaniach wsparła nas Dyrekcja, Rada Rodziców
szkoły i Rodzice uczniów klasy VI „b”. Mnóstwo pomysłów, radość tworzenia, działania, współpracy
przyniosły oczekiwany- prawdziwie udany efekt.

Otwarcie „Literackiej Kanapki” odbyło się 29 października. Na spotkaniu gościła Dyrektor Gminnego
Zakładu Oświaty- Pani Ewa Kotyrba, Panie Dyrektor szkoły - Jolanta Bajor, Iwona Wałęga-Wójcik i
Małgorzata Korniak,  uczniowie  z klas VI „b” i VI „a” oraz ich rodzice. Pani Ewa Kotyrba została
poproszona o otwarcie naszego kącika poprzez… otwarcie książki. Następnie na kanapie, w roli
honorowych gości, zasiedli rodzice, którzy umilili to wydarzenie, czytając nam lokalne legendy- o
Czarnym Dole w Krasiejowie, o rycerzu Szczodrymi i Szczedrzyku, o Ofce, czarnym psie i o Opolu.

Artystycznym akcentem był występ Ani Chmury, która wyśpiewała melancholijny utwór liryczny -
„Hymn o zachodzie słońca” Juliusza Słowackiego oraz recytacja Niny Szury, która zachęciła do
spotkań z książką wierszem „Witam Cię kartek szelestem”.

Goście „literackiego popołudnia” otrzymali kolorowe, okolicznościowe książkowe zakładki wykonane
przez uczniów.

Miło, że „Literacką Kanapkę” na każdej przerwie ktoś odwiedza. Nie lubi ona jednak telefonów, więc
jest to miejsce, w którym nie wypada z nich korzystać.

Życzymy wszystkim użytkownikom kącika, aby dzięki spędzaniu czasu w tak estetycznej i
przytulnej  przestrzeni  ich  wyobraźnia  i  kreatywność  nigdy  nie  przestały  działać,  a
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LITERACKA  KANAPKA była miejscem, w którym czują się wyjątkowo.

 

                                Marzena Wolicka- Mazurkiewicz i Małgorzata Dziewulska- Stefan
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